ZAB.0022.03.2019
Protokół nr 8/19

z posiedzenia Zarządu Powiatu we Włocławku

w dniu 18 stycznia 2019 r. 
Starosta Włocławski pan Roman Gołębiewski o godzinie 1005 otworzył posiedzenie Zarządu Powiatu we Włocławku, powitał wszystkich zebranych. Starosta stwierdził, że w obradach Zarządu, uczestniczy 4 członków Zarządu (chwilowo nieobecna pani Agata Wojtkowska). Lista obecności członków Zarządu Powiatu oraz zaproszonych osób stanowi załącznik do niniejszego protokołu.
Starosta poprosił o wprowadzenie do porządku obrad następujących punktów:
· Rozpatrzenie projektu uchwały Zarządu Powiatu we Włocławku w sprawie wyrażenia opinii o zmianie przebiegu dróg gminnych na terenie Gminy Boniewo.

· Rozpatrzenie treści i udzielenie pełnomocnictwa pani Magdalenie Twardowskiej dyrektorowi ZS w Lubrańcu – Marysinie oraz pani Grażynie Wilińskiej dyrektorowi ZS w Chodczu. 

Zarząd Powiatu jednogłośnie 4 głosami „Za” przyjął porządek obrad wraz z dodatkowymi punktami, który przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie posiedzenia Zarządu Powiatu we Włocławku, stwierdzenie quorum oraz przyjęcie porządku obrad.

2. Przyjęcie Protokołu nr 7/19 z dnia 10 stycznia 2019 r.
3. Zatwierdzenie zaktualizowanego harmonogramu rzeczowo – finansowego do zadania pn.„Budowa Powiatowego Centrum Kształcenia Zawodowego na bazie organizacyjnej Zespołu Szkół w Chodczu wraz z infrastrukturą”. 

4. Rozpatrzenie projektu uchwały Zarząd Powiatu w sprawie wystąpienia do Wojewody Kujawsko – Pomorskiego z wnioskiem o wydanie decyzji stwierdzających nabycie przez Powiat Włocławski nieruchomości zajętych pod drogę powiatową nr 2929C Osiecz Wielki – Chodecz.

5. Rozpatrzenie projektu uchwały Zarządu Powiatu we Włocławku w sprawie wyrażenia opinii o zmianie przebiegu dróg gminnych na terenie Gminy Boniewo.

6. Przyjęcie treści i udzielenie pełnomocnictwa pani Małgorzacie Smolińskiej zatrudnionej na stanowisku Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Kurowie.

7. Rozpatrzenie treści i udzielenie pełnomocnictwa pani Magdalenie Twardowskiej dyrektorowi ZS w Lubrańcu – Marysinie oraz pani Grażynie Wilińskiej dyrektorowi ZS w Chodczu. 

8. Udzielenie pełnomocnictwa Członkowi Zarządu do podpisania dokumentów dotyczących sprawozdania merytorycznego i finansowego wymaganego w Umowie darowizny nr 7/2018/ANWIL dla DPS w Kowalu.

9. Rozpatrzenie projektu uchwały Zarząd Powiatu w sprawie uzgodnienia projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenów położonych w miejscowości Choceń, gm. Choceń wraz z prognozą oddziaływania na środowisko.

10. Rozpatrzenie projektu uchwały Zarząd Powiatu w sprawie analizy poniesionych w 2018 r. wydatków na wynagrodzenia nauczycieli w odniesieniu do wysokości średnich wynagrodzeń, o których mowa w art. 30 ust. 3 ustawy Karta Nauczyciela oraz średniorocznej struktury zatrudnienia nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego. 

11. Rozpatrzenie wniosku Burmistrza Brześcia Kujawskiego w sprawie zwiększenia wsparcia finansowego imprezy plenerowej „Święto Żuru Kujawskiego” oraz przyjęcie projektu odpowiedzi.

12. Przyjęcie „Raportu za lata 2014-2015 z wykonania Programu Ochrony Środowiska dla Powiatu Włocławskiego na lata 2008-2015 wraz z Prognozą Oddziaływania na Środowisko”.

13. Przyjęcie Sprawozdania Zarządu Powiatu we Włocławku z jego działalności w okresie od dnia 15 grudnia 2018 r. do dnia 17 stycznia 2019 r. 
14. Sprawy różne. 
- zapoznanie z opinią Komisji Budżetu i Finansów w sprawie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Włocławskiego na rok 2019 oraz projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie uchwalenia WPF na lata 2019-2026.
15. Zakończenie obrad. 

Ad. 2
Zarząd Powiatu, po zapoznaniu jednogłośnie 4 głosami „Za” przyjął Protokół nr 7/19 z dnia 10 stycznia 2019r. 

Na posiedzenie Zarządu przybyła pani Agata Wojtkowska, zatem w obradach brało udział 5 członków Zarządu. 
Ad. 3
Wprowadzenia do tematu dokonał pan Robert Pawłowski – naczelnik Wydziału Inwestycji i Rozwoju w zastępstwie dyrektora ZS w Chodczu. Poinformował członków Zarządu, że w związku z przeprowadzonym przetargiem na pełnienie Nadzoru Inwestorskiego nad realizacją zadania: „Budowa Powiatowego Centrum Kształcenia Zawodowego na bazie organizacyjnej Zespołu Szkół w Chodczu wraz z infrastrukturą" należy urealnić harmonogram rzeczowo-finansowy. W tym celu należy w 2019 r. zmniejszyć środki na zadaniu nadzór inwestorski o kwotę 10.000 zł., a w ten sposób zaoszczędzone środki w wysokości 10.000 zł, proponuje się przeznaczyć na nowe zadanie tj. Przyłączenie do sieci elektroenergetycznej. Zadanie to jest związane z koniecznością podpisania stosownej umowy. Do wniosku został dołączony zaktualizowany harmonogram rzeczowo-finansowy ww. przedsięwzięcia.
Starosta przeprowadził procedurę głosowania.

Zarząd Powiatu jednogłośnie zatwierdził zaktualizowany harmonogram rzeczowo – finansowy do zadania pn. „Budowa Powiatowego Centrum Kształcenia Zawodowego na bazie organizacyjnej Zespołu Szkół w Chodczu wraz z infrastrukturą” w zakresie przyłączenia do sieci elektroenergetycznej.
Ad. 4

Wprowadzenia do tematu dokonał  pan Tadeusz Wiśniewski – dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg we Włocławku zs. w Jarantowicach. Poinformował członków Zarządu, że zgodnie z art. 73 ust 1 ustawy z dnia 13 października 1998r. Przepisy wprowadzające ustawy reformujące administrację publiczną, nieruchomości pozostające w dniu 31 grudnia 1998r. we władaniu Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego nie stanowiące ich własności, a zajęte pod drogi publiczne, z dniem 1 stycznia 1999r. stają się z mocy prawa własnością Skarbu Państwa lub właściwych jednostek samorządu terytorialnego. Zgodnie z art. 73 ust 3 w/w ustawy podstawą do ujawnienia w księdze wieczystej przejścia na własność Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego nieruchomości, jest ostateczna decyzja wojewody. W związku z powyższym został przygotowany projekt uchwały Zarządu Powiatu. 

Pan Wicestarosta zapytał, o jakie działki chodzi?

Pan dyrektor Wiśniewski odpowiedział, że chodzi o miasto Chodecz, a konkretnie o budowę chodnika naprzeciwko myjni samochodowej przy granicy miasta. Dwie działki leśne graniczą z samą krawędzią asfaltową, które geodezyjne zostały odcięte i zwrócono się do wojewody, aby decyzją administracyjną przeznaczył wskazane działki na rzecz Powiatu Włocławskiego. Ze względu na to, że od pewnego czasu jest nacisk przez mieszkańców Chodcza na budowę chodnika przy ulicy Zwycięstwa a żeby pobudować chodnik trzeba te sprawy uregulować. W miesiącu marcu, czy kwietniu będzie decyzja wojewody wówczas będzie możliwość budowy chodnika.

Pan Wicestarosta zapytał, czy przewidziana jest budowa chodnika przy cmentarzu ewangelickim na ulicy Zwycięstwa z możliwością pozyskania środków zewnętrznych?

Pan dyrektor Wiśniewski odpowiedział, że nie jest przewidziany chodnik we wskazanym przez pana Wicestarostę miejscu.
Pan Starosta wskazał, że trzeba rozpoznać temat i przy współpracy z panem burmistrzem problem rozwiązać. Ze strony powiatu byłby materiał, a po stronie gminy byłaby robocizna.

Pan Wicestarosta podniósł, że pewnie jest możliwość pozyskania środków zewnętrznych. Źle wygląda, jak chodnik jest do pewnego miejsca wykonany, a przy cmentarzu go nie będzie.

Pan dyrektor Wiśniewski odpowiedział, że jest w trudnej sytuacji, ponieważ dokumentację ma wykonaną na odcinek, o którym była mowa wcześniej, dalej do miejsca za lasem, aż do budowy fabryki papieru. Pan dyrektor Wiśniewski dodał, że skoro władze miasta Chodcza nie wnoszą o budowę chodnika, to nie widział potrzeby budowy chodnika przy cmentarzu ewangelickim.

Pan Starosta dodał, że Zarząd ma prawo wiedzieć, czy jest dokumentacja, na jakie zadanie jest dokumentacja, ponieważ Zarząd w tym składzie działa od niedawna i powinien o tych sprawach być dokładnie poinformowany.

Pan dyrektor Wiśniewski podniósł, że dokumentacja, która jest w posiadaniu PZD rozwiązuje sprawy mieszkańców.

Pan Starosta zapytał, co obejmuje dokumentacja i z jakich środków będzie budowany chodnik?

Pan dyrektor Wiśniewski odpowiedział, że chodnik będzie po drugiej stronie ulicy i obejmuje cofnięcie się do miejsca, gdzie jest zabudowa a ciągnąć się będzie do miejsca budowy fabryki papieru. Powiat zabezpiecza materiały brukarskie, a gmina zapewnia robociznę. Gmina nie mogła skończyć chodnika w Pyszkowie i jak zostanie załatwiona decyzja, chodnik zostanie wybudowany na działkach wskazanych w projekcie uchwały.

Pan Wicestarosta Ambrożewicz poprosił pana Starostę, aby wpłynął na pana dyrektora, ponieważ pan dyrektor się obraża i tworzy się niepotrzebnie zła atmosfera, która do niczego nie prowadzi. Nie można pana dyrektora o nic pytać, bo zaraz się obraża. Wicestarosta jest radnym z Gminy Chodecz i ma prawo zapytać o sprawy dotyczące gminy. Dlatego poprosił pana dyrektora Wiśniewskiego o wgląd do dokumentacji.
Pan Starosta dodał, że Zarząd ma prawo zarówno pytać, jak również pozyskiwać informację, czego dotyczy dokumentacja, jakie zadanie jest realizowane, czy planowane jest do realizacji, a pan dyrektor jest zobowiązany odpowiadać. Dlatego po urlopie pan dyrektor przekaże dokumentację do wglądu panu Wicestaroście oraz jest zobowiązany przekazać informację, czy można pozyskać środki na budowę chodnika przy cmentarzu ewangelickim w Chodczu. Jeżeli jest taka możliwość, to nie podlega dyskusji, aby to zadanie zostało wykonane. Trzeba się wsłuchiwać w głosy mieszkańców z danego terenu, a pan Wicestarosta jest radnym z tej gminy i zapewne te sprawy doskonale zna, natomiast projekt dokumentacji zawsze można zmienić.
Starosta przeprowadził procedurę głosowania.

Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę nr 36/19 w sprawie wystąpienia do Wojewody Kujawsko – Pomorskiego z wnioskiem o wydanie decyzji stwierdzających nabycie przez Powiat Włocławski nieruchomości zajętych pod drogę powiatową nr 2929C Osiecz Wielki – Chodecz.
Ad. 5

Wprowadzenia do tematu dokonał  pan Tadeusz Wiśniewski – dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg we Włocławku zs. w Jarantowicach. Poinformował członków Zarządu, że Wójt Gminy Boniewo przedłożył wniosek o wyrażenie opinii Zarządu Powiatu we Włocławku w sprawie zmiany przebiegu 5 dróg gminnych położonych na terenie Gminy Boniewo. Zgodnie z art. 7a ust. 1 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych  niniejsza opinia jest niezbędna do podjęcia przez  Radę Gminy Boniewo stosownej uchwały w tej sprawie. Ponadto art. 7a ustawy o drogach publicznych stanowi, że organy właściwe w sprawach zaliczenia do kategorii i ustalenia przebiegu dróg, przekazując propozycje zaliczenia do kategorii lub propozycje ustalenia przebiegu dróg, wyznaczają termin do przedstawienia opinii, o których mowa w art.7. Wyznaczony termin zgłaszania opinii nie może być krótszy niż 21 dni od dnia doręczenia propozycji do zaopiniowania. Niezłożenie opinii w przewidzianym terminie uznaje się za akceptację propozycji.
Starosta przeprowadził procedurę głosowania.

Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę nr 37/19 w sprawie wyrażenia opinii o zmianie przebiegu dróg gminnych na terenie Gminy Boniewo.
Ad. 6
Wprowadzenia do tematu dokonał pan Zygmunt Bałuta w zastępstwie pana Piotra Krygiera – naczelnika Wydziału Zarządzania, Administracji i Bezpieczeństwa. Poinformował członków Zarządu, że Uchwałą nr 662/18 Zarządu Powiatu z dnia 4 stycznia 2018 r. Pani Małgorzata Smolińska zatrudniona została na stanowisku Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Kurowie. Pracownikowi jednostki organizacyjnej Powiatu Włocławskiego zatrudnionemu na stanowisku Dyrektora Domu Pomocy Społecznej, Zarząd Powiatu udziela pełnomocnictwa procesowego do reprezentowania Powiatu Włocławskiego w charakterze strony przed sądem w postępowaniach w zakresie likwidacji niepodjętych depozytów mieszkańców Domu Pomocy Społecznej znajdujących się w dyspozycji jednostki.
Starosta przeprowadził procedurę głosowania.

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął treść i udzielił pełnomocnictwa pani Małgorzacie Smolińskiej zatrudnionej na stanowisku Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Kurowie. Jednocześnie Zarząd upoważnił Starostę i Wicestarostę do podpisania ww. pełnomocnictwa.
Ad. 7

Wprowadzenia do tematu dokonał pan Zygmunt Bałuta w zastępstwie pana Piotra Krygiera – naczelnika Wydziału Zarządzania, Administracji i Bezpieczeństwa. Poinformował członków Zarządu, że Dyrektor Zespołu Szkół im. Marii Grodzickiej w Lubrańcu – Marysinie Pani Magdalena Twardowska oraz Pani Grażyna Wilińska Dyrektor Zespołu Szkół im. Władysława Reymonta w Chodczu zgłosiły się do Zarządu Powiatu z prośbą o udzielenie pełnomocnictwa do reprezentowania i składania oświadczeń woli oraz wiedzy w imieniu i na rzecz mocodawcy w związku z zamiarem dotyczącym uczestnictwa jako beneficjent w programie Erasmus+, który jest reprezentowany i prowadzony przez Fundację Rozwoju Edukacji w Warszawie. Niniejsze umocowanie uprawniać będzie Pełnomocnika przede wszystkim do złożenia wniosku o dofinansowanie oraz do podejmowania wszelkich czynności, jakie okażą się niezbędne do należytego wykonywania niniejszego umocowania.
Starosta przeprowadził procedurę głosowania.

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął treść i udzielił pełnomocnictwa pani Magdalenie Twardowskiej dyrektorowi ZS w Lubrańcu – Marysinie oraz pani Grażynie Wilińskiej dyrektorowi ZS w Chodczu. Jednocześnie Zarząd upoważnił Starostę i Wicestarostę do podpisania ww. pełnomocnictwa.

Ad. 8
Wprowadzenia do tematu dokonała pani Halina Nowicka – Główna księgowa w Domu Pomocy Społecznej w Kowalu. Poinformowała członków Zarządu, że w dniu 2 listopada 2018 roku Zarząd Powiatu udzielił upoważnienia dla Pana Marka Jaskulskiego - członka zarządu oraz Pana Piotra Jacka Zbonikowskiego Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Kowalu do zawarcia umowy z Fundacją. W związku z obowiązkiem rozliczenia Umowy Darowizny z dnia 9 listopada 2018 roku z Fundacją z dokonanego zakupu poprzez złożenie sprawozdania merytorycznego i finansowego wraz z podpisami osób upoważnionych konieczne jest wyznaczenie członka zarządu celem rozliczenia w/w umowy. Powyższe wynika ze zmian w składzie członków zarządu powiatu. 

Pani Halina Nowicka – Główny księgowy DPS w Kowalu podniosła, że wystąpiono do Fundacji z wnioskiem o udzielenie dotacji na zakup doposażenia dla Domu Pomocy Społecznej w Kowalu w formie łóżek rehabilitacyjnych, materacy, krzeseł kąpielowych, wózków, szafek przyłóżkowych, akcesoriów medyczne i leków, ale na leki środków nie wystarczyło. W związku z tym należało wytypować członka Zarządu do podpisania dokumentów. Z uwagi na zmianę w składzie Zarządu, należy upoważnić nowego członka Zarządu, który wraz z dyrektorem będzie te dokumenty podpisywał.  

Starosta wskazał, aby udzielić pełnomocnictwa pani Agacie Wojtkowskiej i przeprowadził procedurę głosowania.

Zarząd Powiatu jednogłośnie udzielił pełnomocnictwa Członkowi Zarządu pani Agacie Wojtkowskiej do podpisania dokumentów dotyczących sprawozdania merytorycznego i finansowego wymaganego w Umowie darowizny nr 7/2018/ANWIL dla DPS w Kowalu.

Ad. 9
Wprowadzenia do tematu dokonała pani Magdalena Zacharek – Majewska- zatrudniona na samodzielnym stanowisku ds. architektoniczno – budowlanych. Poinformowała członków Zarządu, że Wójt Gminy Choceń zwrócił się pismem z dnia 27 grudnia 2018 r. do Zarządu Powiatu o uzgodnienie projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenów położonych pomiędzy ulicami: Sikorskiego, Jagiełły, Polną i Kazimierza Wielkiego w miejscowości Choceń, gm. Choceń wraz z prognozą oddziaływania na środowisko. Zakres i sposoby postępowania w sprawach przeznaczenia terenów na określone cele oraz ustalenie zasad ich zagospodarowania i zabudowy określa ustawa z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym. Artykuł 17 pkt 6 lit. b ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym stanowi, że zarząd powiatu jest organem uzgadniającym projekty miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego w zakresie odpowiednich zadań rządowych i samorządowych. W związku z powyższym został przygotowany projekt uchwały w sprawie uzgodnienia projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenów położonych pomiędzy ulicami: Sikorskiego, Jagiełły, Polną i Kazimierza Wielkiego w miejscowości Choceń, gm. Choceń wraz z prognozą oddziaływania na środowisko.
Starosta przeprowadził procedurę głosowania.

Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę nr 38/19 w sprawie uzgodnienia projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenów położonych w miejscowości Choceń, gm. Choceń wraz z prognozą oddziaływania na środowisko.
Ad. 10
Wprowadzenia do tematu dokonała pani Monika Leśniewska – naczelnik Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych. Poinformowała członków Zarządu, że zgodnie z przepisami art. 30a ustawy Karta Nauczyciela, Zarząd Powiatu przeprowadza analizę poniesionych w roku kalendarzowym wydatków na wynagrodzenia nauczycieli w od-niesieniu do wysokości średnich wynagrodzeń, o których mowa w art. 30 ust. 3, oraz średnio-rocznej struktury zatrudnienia nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego. Sprawozdanie zbiorcze wykonania wydatków na wynagrodzenia osobowe nauczycieli za 2018 r. i struktury zatrudnienia, sporządzono na podstawie informacji nadesłanych przez dyrektorów szkół i placówek. Informacje o wynagrodzeniach i strukturze zatrudnienia nauczycieli w szkołach prowadzonych przez Powiat Włocławski w 2018 r. dyrektorzy szkół przygotowali w oparciu o przepisy art. 30a ustawy Karta Nauczyciela i rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 13 stycznia 2010 r. w sprawie sposobu opracowywania sprawozdania z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez jednostki samorządu terytorialnego. Z analizy wydatków poniesionych przez szkoły i placówki wynika, iż w dwóch grupach awansu zawodowego nauczycieli tj. grupie nauczycieli mianowanych i dyplomowanych Powiat nie osiąga średniego wynagrodzenia wg ustawy Karta Nauczyciela. Wypłata dodatku uzupełniającego nauczycielom spowoduje wydatki z budżetu Powiatu w kwocie 130.612,79 zł dla nauczycieli mianowanych oraz 142.789,64 zł dla nauczycieli dyplomowanych, łącznie 273.402,43 zł. Ponadto należy w budżecie Powiatu zabezpieczyć środki na pochodne od wynagrodzeń tj. FP 2,45% tj. 6.698,35 zł oraz ZUS 17,20% tj. 47.025,21 zł. Suma kwot niezbędna do zabezpieczenia wypłat jednorazowych dodatków uzupełniających wraz z pochodnymi wynosi 327.125,99 zł.  
Starosta wskazał, że dla niego jest to kwota kolosalnie duża.

Pani naczelnik odpowiedziała, że porównywalnie  nauczyciel dyplomowany otrzymuje brutto kwotę zgodnie z rozporządzeniem 3.317 zł, a kwota średnia wynagrodzenia ustalona przez ministra jest 5.338 zł, w związku z powyższym przy 60 etatach różnicę trzeba uzupełnić. W gminach jest taki sposób, że nauczyciele są zatrudniani na pełnych etatach. W naszych szkołach nie ma takiej możliwości, ponieważ nauczyciele są zatrudnieni na niepełnych etatach, więc przydzielenie jakiejkolwiek dodatkowej godziny, to nie jest godzina ponadwymiarowa tylko „wchodząca” w etat. W naszych szkołach nie ma uciążliwych warunków pracy, dodatków za trudne warunki pracy, a jedynie są dodatki motywacyjne i dodatki funkcyjne dla dyrektorów. Nie ma też szans zatrudnienia nauczycieli na pełnych etatach. 

Pan Jacek Jabłoński zapytał, jak ta sprawa wygląda na tle innych powiatów?

Pani naczelnik odpowiedziała, że  nie prowadziła takiej analizy. W naszych szkołach jest szczególna specyfika.

Pan Jabłoński zapytał, czy zmiana struktury szkół wpłynie na ten proces?

Pani naczelnik odpowiedziała, że zmiana struktury może wpłynąć na zmniejszenie wypłat dodatków, ponieważ nie będzie 60 etatów, tylko mniej. Nie uniknie się jednak niepełnego zatrudnienia wśród nauczycieli, jeżeli nie przymusi się w jakikolwiek sposób, co jest trudne, do uzupełnienia kwalifikacji. Jest to niemożliwe przy przedmiotach niszowych, bo nawet przy zatrudnieniu jednego geografa na cały powiat to i tak nie będzie miał pełnego etatu. 
Pan Starosta zapytał, która szkoła najbardziej generuje dodatki uzupełniające?

Pani naczelnik odpowiedziała, że ZS w Lubrańcu Marysinie, a następnie ZS w Izbicy Kujawskiej i LO w Kowalu. Najbardziej jasna i klarowna sytuacja jest w poradniach psychologiczno – pedagogicznych, ponieważ w tych placówkach jest zatrudnienie na pełnych etatach. 
Starosta podniósł, że problemu nie da się rozwiązać w krótkim czasie, ale trzeba powiedzieć że konsolidacja szkół pozwoliłaby na racjonalniejsze gospodarowanie środkami finansowymi. W chwili obecnej środki w łącznej wysokości 273.402,43 zł. płaci się nauczycielom dodatkowo, praktycznie za nic. 

Pani naczelnik wskazała, że przy konsolidacji szkół nie będzie się opłacało zatrudnienie np. dwóch anglistów, czy dwóch geografów, czyli wiąże się to z ograniczeniem zatrudnienia. Trzeba mieć świadomość tego, że skoro nauczyciel w szkole powiatowej ma 5/18 etatu,  to nie jest to jego główne źródło utrzymania, tylko dodatkowe, bo nie jest w stanie się z tego utrzymać. Ale z drugiej strony przez 3 lata szukano nauczyciela geografa na jedną godzinę i w końcu geografii uczy nauczyciel, który pracuje w szkole podstawowej.
Starosta wskazał, że przy takiej strukturze zatrudnienia, nie uda się wyeliminować wypłaty dodatków uzupełniających. Z drugiej strony nikt nie jest zwolennikiem wprowadzania radykalnych zmian. Będzie to proces długotrwały, ale trzeba powiedzieć, że do oświaty dokłada się ok. 4,5 mln. zł., a z tego, co powiedziała pani naczelnik, to tych środków finansowych będzie jeszcze większa potrzeba. 
Pani naczelnik podniosła, że w roku 2019 wejdą podwójne roczniki, co wiąże się ze wzrostem wynagrodzeń i będzie możliwość zwiększenia ilości nadgodzin, dlatego trzeba będzie nie dopuścić do sytuacji, że będzie się zatrudniać dodatkowych nauczycieli. Druga sprawa, na którą uwagę zwróciła pani naczelnik, jest projekt rozporządzenia w sprawie podwyżki dla nauczycieli o kolejne 5% z dniem 1 stycznia, więc wzrośnie zasadnicza i wzrośnie średnia i nie będzie możliwości łączenia klas, ponieważ jest inna podstawa programowa.  
Starosta podniósł, że kwota dodatków uzupełniających jest porażająca, dlatego nie można podejmować dalszej polityki przeczekania tego problemu.
Pan Wicestarosta zapytał, jaka to była kwota w roku ubiegłym?

Pani naczelnik odpowiedziała, że w granicach 70.000 zł, ale dlatego, że w zeszłym roku w porozumieniu starosty z dyrektorami szkół, nauczyciele mieli płatne za prowadzone zajęcia pozalekcyjne, ale w tym roku nauczyciele stwierdzili, że dodatki im się należą i niekoniecznie muszą prowadzić dodatkowe zajęcia.

Pan Wicestarosta zapytał, czy przyjmując organizacje nie było wiadomo, że takie będą skutki?

Pani naczelnik odpowiedziała, że przyjmując arkusz organizacyjny placówek, nie może wymusić na dyrektorze, żeby zwolnił nauczycieli niepełnozatrudnionych.

Wicestarosta dodał, że skutki przyjęcia takiej organizacji dla palcówek z podziałem na wiele szkół spowoduje skutki finansowe, ale taką wiedzę powinna mieć pani Skarbnik, czy osoby funkcyjne w Starostwie. Pani naczelnik wykonuje dyspozycje jakie wydaje Zarząd, przyjmując organizacje placówek.

Pan Grzegorz Śledziński zapytał, jakie są najmniejsze ilości uczniów w klasie.  

Pani naczelnik odpowiedziała, że w Szkole Branżowej w ZS w Lubrańcu w klasie II jest 11 uczniów. W LO w Kowalu w klasie III było 7 osób, a po zmianie dyrektora w klasie II jest 20 osób, a w klasie I jest 27 uczniów. 

Pani Agata Wojtkowska podniosła, że należy zauważyć, że w klasach pierwszych jest tylko jeden oddział w każdej szkole branżowej i w liceum.  

Dalsza dyskusja była w zakresie ilości uczniów w poszczególnych klasach, jakie działania podjąć, aby ta sytuacja uległa poprawie oraz jakie realia czekają powiat w miesiącu wrześniu.
Pan Wicestarosta podniósł, że stan oświaty powiatowej jest problemem skomplikowanym i być może powinien być oddzielny Zarząd poświęcony sprawom oświaty. W każdych zawodach jest takie rozwiązanie, że trzeba znaleźć ludzi, którzy by chcieli pracować, mają kwalifikacje w kilku kierunkach i nie powinno być problemu. Nauczyciele to nie jest grupa zawodowa, która nie posiada wiedzy. Są to osoby wykształcone, elokwentne, mają wiedzę i skoro jest taka możliwość, że dostają pieniądze z racji wyrównania wynagrodzenia, to każdy z tego korzysta. Nikt tych pieniędzy nie kradnie, nie wymusza. Ustawa gwarantuje, że te pieniądze się należą. 
Pan Jacek Jabłoński podniósł, że rzeczywiście trzeba poświęcić jedno posiedzenie na sprawy oświatowe, bo jak widać problemów jest dużo.
Pan Starosta podniósł, że w dniu dzisiejszym należy przyjąć analizę dotyczącą dodatków uzupełniających, które trzeba wypłacić. Każdy z członków Zarządu będzie miał czas na własne przemyślenia a w najbliższym czasie odbędzie się posiedzenie Zarządu poświęcone sprawom oświaty w powiecie włocławskim. Trzeba sobie zdać sprawę, że zapewne nie uniknie się dopłacania do oświaty, ale trzeba znaleźć najlepsze, optymalne rozwiązanie. 
Starosta przeprowadził procedurę głosowania.

Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę nr 39/19 w sprawie analizy poniesionych w 2018 r. wydatków na wynagrodzenia nauczycieli w odniesieniu do wysokości średnich wynagrodzeń, o których mowa w art. 30 ust. 3 ustawy Karta Nauczyciela oraz średniorocznej struktury zatrudnienia nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego.
Ad. 11
Wprowadzenia do tematu dokonała pani Monika Leśniewska – naczelnik Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych. Poinformowała członków Zarządu, że Burmistrz Brześcia Kujawskiego zwrócił się z wnioskiem o zwiększenie wsparcia finansowego IX edycji imprezy plenerowej „Święto Żuru Kujawskiego” organizowanego w Brześciu Kujawskim w ramach promocji powiatu włocławskiego. Planowany termin przedsięwzięcia przypada na ostatni weekend czerwca tj. 28 i 29 czerwca 2019 r. w budżecie powiatu zaplanowano na ten cel środki finansowe w wysokości 6.600 zł z przeznaczeniem na współorganizację konkursu kulinarnego, który zostanie przeprowadzony pod patronatem Starosty Włocławskiego oraz na organizację powiatowego stoiska. 
Pan Jacek Jabłoński zapytał, dlaczego impreza jest przewidziana na dwa dni, czy nie wystarczyłby jeden dzień jak było dotychczas?

Starosta podniósł, że propozycje ma taką, alby inaczej podchodzić do organizacji imprez powiatowych, aby niekoniecznie finansować imprezy gminne. Starosta dodał, że należy udzielić odpowiedzi panu Burmistrzowi, że ostateczna decyzja zostanie podjęta po uchwaleniu budżetu i dokładnej analizie imprez powiatowych na rok 2019 i przeprowadził procedurę głosowania.

Zarząd Powiatu jednogłośnie zdecydował, aby ostateczną decyzję podjąć po uchwaleniu budżetu Powiatu Włocławskiego na rok 2019 i dokładnej analizie organizacji imprez powiatowych na rok 2019. Zarząd przyjął projekt pisma, jakie zostanie skierowane do Burmistrza Brześcia Kujawskiego.
Ad. 12
Wprowadzenia do tematu dokonała pani Katarzyna Budzyńska – zatrudniona na samodzielnym stanowisku ds. ochrony środowiska. Poinformowała członków Zarządu, że konieczność sporządzenia Raportu z realizacji Programu Ochrony Środowiska przez organ wykonawczy powiatu wynika z art. 18 ust. 2 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska, gdyż zgodnie z powyższą ustawą z wykonania programów ochrony środowiska danego powiatu sporządza się raporty. Załączony do wniosku niniejszy raport miał na celu zebranie w jednym dokumencie danych, które będą stanowiły podstawę do oceny stanu realizacji celów wynikających z programu ochrony środowiska za lata 2008-2015. Okres za jaki sporządzany jest raport z realizacji programu ochrony środowiska dla powiatu włocławskiego obejmuje lata 2014-2015. W raporcie przedstawiono realizację zadań, które wyznacza program Ochrony Środowiska dla powiatu włocławskiego za lata 2008-2011 z perspektywą do 2015. W ramach realizacji Programu Ochrony Środowiska dla Powiatu Włocławskiego w latach 2014-2015 podjęto się realizacji 85 zadań wynikających z zapisów ww. Programu. Wyznaczone zadania dotyczyły zagadnień takich jak: ochrona przyrody, lasów, gleb, kopalin, wód powierzchniowych i podziemnych, powietrza atmosferycznego, ochrona przed hałasem, promieniowaniem elektromagnetycznym i powodzią, zrównoważone wykorzystanie materiałów, wody, energii i odnawialnych źródeł energii oraz przeciwdziałanie zagrożeniom poważnymi awariami przemysłowymi. Z analizy zadań wynika, że w okresie raportowania zostały one wykonane w 73,27% co jest bardzo dobrym wynikiem.
Wicestarosta pan Jan Ambrożewicz zapytał, dlaczego Raport, który obejmuje lata 2014-2015 dopiero teraz został przygotowany?

Pani Budzyńska odpowiedziała, że są to zaległości, które należy nadrobić. 

Starosta przeprowadził procedurę głosowania.

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął „Raport za lata 2014-2015 z wykonania Programu Ochrony Środowiska dla Powiatu Włocławskiego na lata 2008-2015 wraz z Prognozą Oddziaływania na Środowisko”. Jednocześnie Zarząd upoważnił Starostę do przekazania Sprawozdania Przewodniczącemu Rady celem skierowania pod obrady Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska i na Sesję Rady Powiatu we Włocławku.
Ad. 13 

Starosta Włocławski – pan Roman Gołębiewski poinformował członków Zarządu, że w związku ze zbliżającym się terminem Sesji Rady Powiatu zostało przygotowane sprawozdanie Zarządu Powiatu we Włocławku z jego działalności w okresie od dnia 15 grudnia 2018 r. do dnia 17 stycznia 2019 r. 
Starosta zapytał, czy do przedstawionego sprawozdania są pytania bądź uwagi? 
Uwag i pytań nie było. 
Starosta przeprowadził procedurę głosowania.

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął Sprawozdanie Zarządu Powiatu we Włocławku z jego działalności w okresie od dnia 15 grudnia 2018 r. do dnia 17 stycznia 2019 r. Jednocześnie Zarząd upoważnił Starostę do przekazania Sprawozdania Przewodniczącemu Rady celem skierowania pod obrady Sesji Rady Powiatu we Włocławku. Zarząd upoważnił także Starostę do przedłożenia Sprawozdania Starosty Włocławskiego z działalności Zarządu w okresie od dnia 18 stycznia 2019 r. do dnia Sesji Rady Powiatu.  
Ad. 14 Sprawy różne

Pan Starosta poinformował, że Komisja Budżetu i Finansów Rady Powiatu we Włocławku zapoznała się z opiniami stałych komisji oraz pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Włocławskiego na rok 2019 oraz projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Włocławskiego na lata 2019-2026.
Pani Agata Wojtkowska poinformowała członków Zarządu, że w dniu dzisiejszym odbyło się posiedzenie komisji konkursowej dotyczącej wyboru dyrektora Placówki Opiekuńczo – Wychowawczej w Lubieniu Kujawskim, w związku z przejściem pana Marcina Lewandowskiego do innej placówki. Członkowie komisji ustalili, że w dniu 24 stycznia 2019 r. odbędzie się II etap konkursu, w związku z tym jest prośba do pana Starosty, aby posiedzenie Zarządu odbyło się w dniu 25 stycznia 2019 r., aby przyjąć rozstrzygnięcie konkursu.
Pan Starosta poinformował, że wobec powyższego, posiedzenie Zarządu odbędzie się w dniu 25 stycznia 2019 r. o godz. 10-ej.

Ad. 15
Starosta, po wyczerpaniu porządku obrad, o godzinie 1135 dokonał zamknięcia posiedzenia Zarządu Powiatu we Włocławku, dziękując wszystkim za przybycie.                                                                  
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